México 19 de noviembre de 1840.—Juan Nepomuceno Rodríguez de S. Miguel.

#### ERRATA.

Pág. 801, lin. 42 y 43, dice: PHYTHAGOREY NUMERY: léase: Pythagorei numeri.

## TABLA

De correspondencia de los títulos del Derecho Civil y del Canónico á las leyes de las Siete Partidas, formada por el Lic. D. Gregorio Lopez de Tobar, y que demuestra que en el Código de las Partidas se contienen casi todos los títulos del Derecho Civil y del Canónico; de manera que quien estudie aquel, aprende al mismo tiempo las doctrinas de estos.

La t. significa título, la p. Partida, y la l. ley.

### A.

*De Abigeis*, vide ex l. 19. t. 14. p. 7. está en el tomo II. pág. 392 de esta obra.  
*Abolitionibus*, t. 32. p. 7. et l. 19. t. 1. p. 7.  
*Aceptilationibus*, t. 14. p. 5.  
*Accusationibus, et inscription.* t. 1. p. 7.  
*Acquirenda possessione*, t. 30 p. 3, et ex l. 27. t. 2. p. 3.  
*Actionibus empti*, t. 5. p. 5.  
*Actionibus hereditariis*, l. 5, t. 2. et ex l. 10. in fine t. 1. p. 5.  
*Actore à tutore, seu curatore dando*, l. 3. t. 5. et l. 96. t. 18 p. 3.  
*Ad exhibendum*, ex l. 16. t. 2. p. 3.  
*Ad legem Juliam, majestatis*, t. 2. p. 7.  
*Ad legem Juliam, de Adulteriis*, t. 17. p. 7 et ibi in t. 19. et in t. 21. l. 8. t. 2. p. 4.  
*Ad legem Juliam, de Vi publica, vel privata*, t. 10. p. 7.  
*Ad legem Corneliam, de Sicariis*, t. 8. p. 7.  
*Ad legem Flavianam, de Plagiariis*, ex l. 22. t. 14. p. 7.  
*Ad legem Falcidiam*, t. 11. p. 6.  
*Ad legem Corneliam, de Falsis*, t. 7. p. 7. et l. 2. in fine t. 30 p. 7.  
*Ad legem Juliam repetundarum*, l. 8. et l. 11. cum aliis ibi t. 1. p. 7.  
*Administration tutorum*, l. 11. et l. 15. et totum illum titulum 16. p. 6. et l. 4. t. 5. et l. 23. t. 13. p. 5.  
*Adoptionibus*, t. 16. p. 4. et l. 7. et 8. t. 7. p. 4.  
*Ad Senatusconsultum Vellejanum*, l. 3. cum aliis illius tituli 12, p. 5.  
*Ad Senatusconsultum Trebellianum*, l. 8. cum aliis ibi t. 11. p. 6. et l. fin. in fine t. 5. p. 6.  
*Ad Senatusconsultum Tertullianum*, ex l. 12. t. 16. cum aliis ibi.  
*Ad Senatusconsultum Orficianum*, l. 8. 9. et 11. cum sequentibus, t. 13. p. 6.

TOMO III.

### B.

*Bonis libertorum*, ex l. 10. t. 22. p. 4.  
*Bonis maternis*, ex l. 8. t. 29. p. 3. et l. 24. t. 13. p. 5. et l. 13. t. 6. p. 6. et l. 5. t. 17. p. 4. l. 31. t. 11. p. 4. verbo *E si*, &c.  
*Bonis quae liberis*, ex l. 24. t. 13. p. 5. et ex l. 6. t. 17. p. 4.  
*Bonis auctoritate Judicis possident*, t. 8. p. 3.

204